
     Protokół  

                                    z posiedzenia  XXXI sesji Rady Gminy Wielgomłyny  

               z dnia  14 czerwca 2017 roku 

 

Rozpoczęcie obrad  nadzwyczajnej sesji.  

W dniu 14 czerwca  2017 roku  o godz. 8;30  w sali widowiskowej  Gminnego Ośrodka Kultury 

i Sportu.  

Sesję zwołał:  

Przewodniczący Rady Gminy – Stanisław Łoś  na wniosek Wójta Gminy zgodnie z art. 20 ust. 

1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. z 2016 r poz. 446 z 

późn. zm.) 

Obradom przewodniczył: 

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Łoś.  

 

     Punkt 1 

Otwarcie XXXI sesji Rady Gminy, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku 

obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy – Stanisław Łoś otworzył obrady sesji Rady Gminy, powitał  

przybyłych na sesje: radnych,  Wójta Gminy Pana Bogdana Witaszczyka, Sekretarza Gminy 

Panią Bożenę Nowak, Skarbnika Gminy Panią Annę Jaguścik, Kierownika  Gminnego Ośrodka 

Zdrowia  Pana Cezarego Broniszewskiego, Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej Jadwigę 

Zdybowicz, Dyrektora GOKiS Jadwigę Staszczyk, Kierownika  Zakładu Komunalnego Pana 

Sławomira Jędrzejczyka.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad. 

W chwili otwarcia sesji obecnych było 15 radnych .   Lista obecności w załączeniu do 

protokołu.  

Do porządku obrad sesji Pan Wójt złożył wniosek o wykreślenie z porządku obrad:  

-  punktu 9 o brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie  przekazania Komendzie Wojewódzkiej 

Policji w Łodzi środków finansowych z budżetu Gminy Wielgomłyny z przeznaczeniem na 

dofinansowanie ogrodzenia przed budynkiem Komisariatu Policji w Przedborzu,  

- punktu 10 porządku obrad o brzmieniu: ”Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Wielgomłyny na lata 2017-2030”.  

- punktu 11  porządku obrad o brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Wielgomłyny na 2017 rok. 

Poszerzenie porządku obrad o następujące punkty:  



- podjęcie uchwały w sprawie zmiany  uchwały Nr XXVII/16/2017 Rady Gminy Wielgomłyny z 

dnia 29 marca 2017 roku w sprawie programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wielgomłyny w 2017 roku 

- podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.  

Wnioskowane przez Wójta zmiany  zostały poddane pod głosowanie. W wyniku głosowania 

każda z proponowanych zmian była jednogłośnie przyjęta przez radnych ( 15 głosów za w 

obecności 15 radnych).  

Porządek obrad po zmianach, odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy przedstawiał 

się następująco:  

1. Otwarcie XXXI  sesji Rady Gminy, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku 
obrad.  

2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 
Wielgomłyny na lata 2017-2019.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w Wielgomłynach. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego instytucji kultury Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Wielgomłynach. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego instytucji  kultury Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Wielgomłynach.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie  rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 
Wielgomłyny wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok.  
1) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wielgomłyny za rok 2016; 
2) rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Wielgomłyny za rok 2016; 
3) zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy Wielgomłyny za rok 2016; 
4) zapoznanie z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Wielgomłyny na dzień 31 

grudnia 2016 roku; 
5) zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Wielgomłyny wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu za 2016 rok.  
7. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Wielgomłyny za rok 2016; 

1) zapoznanie ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wielgomłyny;  
2) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej dotyczącym  

udzielenia absolutorium.  
8. Wystąpienie  Pani Anny Milczanowskiej Poseł na Sejm RP w temacie pracy sejmu  z zakresu: 

-  reformy oświaty,  w tym pomocy małym  szkołom wiejskim, 

-  aktualnej problematycznej sytuacji w rolnictwie,   

-  informacji na temat pozyskiwania funduszy europejskich przez samorządy.  

     9.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  uchwały Nr XXVII/16/2017 Rady Gminy     

Wielgomłyny z dnia 29 marca 2017 roku w sprawie programu opieki nad zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wielgomłyny w 2017 roku.  

  10. Podjęcie uchwały w sprawie  zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów.  



12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy 

Wielgomłyny.  

13. Informacja Wójta Gminy o realizacji zadań w okresie międzysesyjnym.  

14. Przyjęcie protokołu z obrad sesji z dnia 27 kwietnia 2017 roku i 17 maja 2017 roku.  

15. Zapytania i wolne wnioski.  

16. Zamknięcie obrad  XXXI sesji Rady Gminy.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie odczytany porządek obrad.  

Głosowanie:  

W wyniku głosowania  15 głosami „za” w obecności 15 radnych został przyjęty  odczytany porządek 

obrad.  

W związku z przybyciem na salę obrad Przedstawiciela Agencji Pracy z Radomska Pani Magdaleny 

Kostek za zgodą radnych Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu w/w, która poinformowała o 

możliwościach podjęcia pracy w zakładach usytuowanych na strefie przemysłowej Radomska ( 

m.in.Indesit)  oraz  targach pracy, które odbędą się w dniu 20 czerwca  w Radomsku przy ul. 

Sierakowskiego.  

      Punkt 2  

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 
Wielgomłyny na lata 2017-2019.  
 
Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Wielgomłyny na lata 2017-2019 został omówiony 
przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Panią Bogumiłę  Smolarczyk. Dyskusji ani też 
zapytań  w tym punkcie nie było.  
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego Pani 
Barbara Szymczyk odczytała pozytywną opinię do projektu uchwały wypracowaną na posiedzeniu 
komisji w dniu  08 czerwca 2017 roku. Opinia w załączeniu do protokołu.  
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny w Gminie Wielgomłyny na lata 2017-2019 w Gminie Wielgomłyny i poddał pod 
głosowanie.  
Głosowanie:  
W wyniku głosowania jednogłośnie 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podczas głosowania 
została podjęta Uchwała Nr XXXI/37/2017 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny w Gminie Wielgomłyny na lata 2017-2019. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
       

Punkt 3  
 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w Wielgomłynach. 
 
Kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia Pan Cezary Broniszewski  przedstawił  sprawozdanie 
finansowe GOZ za 2016 rok. Sprawozdanie było  przyjęte  Uchwałą Nr 1/2017 przez   Radę Społeczną j 
Gminnego Ośrodka Zdrowia na posiedzeniu w dniu 14 czerwca  2017 roku.  Wypracowany  zysk  za 
2016 rok  wyniósł 9317,49 zł.  W 2016 roku  wykonano remont ośrodka  za kwotę  45 tys. zł., w tym 
zakup materiałów do remontu 25 tys. zł.  Zakupiony został autoklaf za kwotę 12 tys. zł. oraz szafa do 
archiwum za 3 tys. zł.,  Wymienione zostały drzwi wejściowe  za kwotę 12 tys. zł. Problemem  jest 



brak dostatecznej liczby miejsc parkingowych przed ośrodkiem.  P. Wójt wyjaśnił, ze planowane jest 
poszerzenie parkingu w kierunku Spółdzielni Mieszkaniowej. Dokumentacja na to zadanie będzie już 
w tym roku.  Grunty pod biblioteką nie są własnością gminy i dopiero po skomunalizowaniu  możemy  
przystąpić do realizacji zadania, które planujemy wykonać w 2018 roku.,  
Przy omawianiu straty,  ( 30 tys. za 2016 rok) jakie przynosi stomatologia sołtys Krzętowa poruszył 
sprawę odpłatnych -   prywatnych wizyt  w godzinach przyjęć  stomatologa w ośrodku zdrowia.   
Więcej głosów nie było.  
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego Pani 
Barbara Szymczyk odczytała pozytywną opinię do projektu uchwały  w sprawie zatwierdzenia  
sprawozdania finansowego za 2016 rok Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wielgomłynach. Opinia w 
załączeniu do protokołu.  
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego za 2016 rok Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wielgomłynach i poddał pod głosowanie.  
Głosowanie:  
W wyniku głosowania jednogłośnie 15 głosami „za” w obecności 15 radnych została podjęta 
uchwała Nr  XXXI/38/2017 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok 
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wielgomłynach. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
 
     Punkt 4  
 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego instytucji kultury Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Wielgomłynach. 
 

Sprawozdanie finansowe Gminnej Biblioteki Publicznej w Wielgomłynach  przedstawiła Pani Jadwiga 

Zdybowicz – Kierownik  Gminnej Biblioteki Publicznej.  

Pan Wójt poinformował,  o  montażu półek  w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu, gdzie ma być 

przeniesiona  biblioteka. Więcej głosów w tym punkcie nie było.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego Pani 

Barbara Szymczyk odczytała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania finansowego  instytucji kultury Gminnej Biblioteki Publicznej w Wielgomłynach 

wypracowaną na posiedzeniu w dniu 8 czerwca 2017 roku. Opinia w załączeniu do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.  

Głosowanie:  

W wyniku głosowania jednogłośnie 15 głosami „za” w obecności 15 radnych została 

podjęta uchwała Nr XXXI/39/2017 w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego 

instytucji Kultury Gminnej Biblioteki Publicznej w Wielgomłynach za 2016 rok. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu.  

     Punkt 5 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego instytucji  kultury Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Wielgomłynach.  

 

Sprawozdanie finansowe Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu przedstawiła Dyrektor Pani 

Jadwiga Staszczyk . Pozytywną opinię o sprawozdaniu przedstawiła Przewodnicząca Komisji 



Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego Pani Barbara Szymczyk. 

Opinia w załączeniu do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował  Pani Dyrektor za starania i wkład pracy w 

organizację gminnych  imprez kulturalnych promujących naszą gminę wymieniając  tutaj 

między  innymi przegląd pieśni „ Maryjnych i o Matce”. 

Pani Dyrektor GOKiS podziękowała radnym i sołtysom za udział w organizowanych imprezach 

oraz pomoc w  organizacji stoisk ze  swojskimi produktami, rękodziełem ludowym  i 

okazałymi warzywami i owocami miejscowych ogrodów przydomowych. 

Więcej głosów nie było.   

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia  sprawozdania 

finansowego instytucji kultury Gminnej Biblioteki Publicznej w Wielgomłynach za 2016 rok i 

poddał pod glosowanie.  

Głosowanie:  

W wyniku głosowania jednogłośnie 15 głosami „za” w obecności 15 radnych została 

podjęta Uchwała Nr XXXI/40/2017 w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego 

instytucji kultury Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Wielgomłynach za 2016 rok.  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

     Punkt 6  

Podjęcie uchwały w sprawie  rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 
Wielgomłyny wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok.  
 
Sprawozdanie  opisowe z wykonania  zadań w 2016 roku przedstawił Pan Wójt, natomiast  
sprawozdanie finansowe  przedstawiła Pani Skarbnik Anna Jaguścik.  
W trakcie omawiania sprawozdania Pan Wójt poinformował, że rezygnujemy z przeprojektowania 
chodnika  i drogi do jednorodnej  szerokości na całym odcinku w Krzętowie . Droga przez wieś 
Krzętów   zostanie wykonana  z środków gminnych bez potrzeby zmiany  opracowanej dokumentacji.  
Jest problem  ze znalezieniem gruntu pod przepompownie na ul. Radomszczańskiej. Żaden z 
właścicieli nie chce  odsprzedać 9 m2 gruntu.  
Do końca czerwca jest termin na złożenie  do Urzędu Marszałkowskiego wniosku na  dofinansowanie  
budowy świetlicy w Sokolej Górze.  
Zapytań do przedstawionego materiału nie było.  
Skarbnik Gminy Pani Anna Jaguścik zapoznała z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o 
sprawozdaniu z wykonania budżetu. Opinia w załączeniu do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Budżetu Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Pan Krzysztof Skraboń  odczytał  pozytywną opinię do projektu uchwały o rozpatrzeniu i 
zatwierdzeniu sprawozdania finansowego Gminy Wielgomłyny wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2016 rok.  Opinia w załączeniu do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy poprosił  o 
dyskusje nad  omawianym sprawozdaniem za 2016 rok. Radni  nie podjęli dyskusji.  Nie zgłoszono 
również żadnych  zapytań.  
Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego gminy Wielgomłyny wraz ze sprawozdaniem w wykonania budżetu  za  
2016 rok i poddał pod głosowanie.  
Głosowanie:  



W wyniku głosowania jednogłośnie 15 głosami „za” w obecności 15 radnych została podjęta 
Uchwała Nr XXXI/41/2017 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Gminy Wielgomłyny wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok. Uchwała stanowi 
załącznik do protokołu.  
 
      Punkt 7  
 
Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Wielgomłyny za rok 2016; 
 
Realizacje tego punktu rozpoczęto od  odczytania przez Przewodniczącego Komisji  Rewizyjnej Pana  
Józefa Siedlarczyka  Uchwały Nr 1/2016 Komisji Rewizyjnej z dnia 11 maja 2017 roku w sprawie 
zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Wielgomłyny za rok 2016 i wystąpienia z wnioskiem do 
Rady Gminy Wielgomłyny o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.  
Skarbnik Gminy Pani Anna Jaguścik zapoznała z treścią Uchwały Nr II/118/2017 z dnia 22 maja 2017 
roku Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Zespół zamiejscowy w Piotrkowie Tryb w sprawie 
opinii wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wielgomłyny o udzieleniu absolutorium dla Wójta 
Gminy Wielgomłyny. Obie  przedstawione  opinie są pozytywne  i stanowią załącznik do protokołu.  
Przewodniczący Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Pan Krzysztof Skraboń odczytał pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie 
udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Wielgomłyny za rok 2016 wypracowaną na posiedzeniu w 
dniu 8 czerwca 2017 roku.  
Sołtys Pratkowic Pan  Wojciech Idziak  w swej wypowiedzi zwrócił uwagę, że bardzo szeroki zakres 
zadań  zrealizowanych w  okresie sprawozdawczym. Wyraził swoje uznanie dla pracy Wójta,  apelując 
o jednomyślne udzielenie absolutorium  Wójtowi Gminy Wielgomłyny.  
Więcej głosów nie było.  
Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 
Wielgomłyny za rok 2016 i poddał pod głosowanie.  
Głosowanie:  
W wyniku głosowania  14 głosami „za”, 1 głosem „ wstrzymującym”  w obecności 15 radnych 
podczas głosowania została podjęta Uchwała nr XXXI/42/2017  w sprawie absolutorium dla Wójta 
Gminy Wielgomłyny za rok 2016.  Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Gminy pogratulował Panu Wójtowi udzielonego absolutorium, życząc sukcesów 
w realizacji zadań gminnych w roku bieżącym i osobistej satysfakcji z pracy na rzecz społeczności 
gminnej.  
 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził 10 minutowa przerwę w obradach.  
Po przerwie stan radnych – 14-tu. Nieobecny Pan Tomasz Pawlus 
 
      Punkt 8  
 
Wystąpienie  Pani Anny Milczanowskiej Poseł na Sejm RP  
 
Zaproszona Poseł na  Sejm RP Pani Anna Milczanowska  nie przybyła na dzisiejsze  posiedzenie sesji w 
związku z obowiązkami poselskimi.  
 
      Punkt 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  uchwały Nr XXVII/16/2017 Rady Gminy     

Wielgomłyny z dnia 29 marca 2017 roku w sprawie programu opieki nad zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wielgomłyny w 2017 roku.  



Sekretarz Gmin  wyjaśniła, że  5 czerwca 2017 roku wpłynęło pismo z Urzędu Wojewódzkiego 

informujące że uchwała  z dnia  29 marca 2017 roku w sprawie programu opieki nad zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy została podjęta  z istotnym naruszeniem prawa. 

Rada Gminy nie wskazała konkretnego gospodarstwa rolnego zapewniającego miejsc e dla 

bezdomnych zwierząt gospodarskich. Projekt uchwały wyznacza  do tego celu gospodarstwo  Pana 

Stanisława Wlaźlaka z miejscowości Niedośpielin.  Dyskusji w tym punkcie nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany  uchwały Nr 

XXVII/16/2017 Rady Gminy     Wielgomłyny z dnia 29 marca 2017 roku w sprawie programu 

opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Wielgomłyny w 2017 roku i poddał pod głosowanie.  

Głosowanie:  

W wyniku głosowania  jednogłośnie  14 głosami „za” w obecności 14 radnych została 

podjęta Uchwała Nr XXXI/43/2017 w sprawie zmiany  uchwały Nr XXVII/16/2017 Rady 

Gminy     Wielgomłyny z dnia 29 marca 2017 roku w sprawie programu opieki nad 

zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wielgomłyny w 

2017 roku. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.   

     Punkt 10  

Podjęcie uchwały w sprawie  zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.  

Pani Sekretarz  Gminy Bożena Nowak  uzasadniając projekt uchwały poinformowała, że 

przedmiotowa uchwała dotyczy drogi powiatowej o numerze  3916E. Całkowita długość tej 

drogi wynosi 3611 metrów. Przez teren naszej gminy przebiega odcinek o długości 1700 

metrów,  pozostały odcinek tej drogi  wielkości 1911 metrów biegnie przez gminę sąsiednią 

Masłowice. Nad przejęciem tej drogi dyskutowała już poprzednia rada  podejmując w 2012 

roku uchwałę o jej przejęciu , którą dzisiejszą uchwałą uchylamy. Powodem braku realizacji 

uchwały z 2012 roku  był brak zainteresowania powyższą droga gminy Masłowice. Po 

rozmowach  ze Starostą Powiatu Radomszczańskiego   inicjatywa przejęcia drogi i zaliczenia 

jej do kategorii dróg gminnych   pochodzi również z Gminy Masłowice. Za przejęcie drogi na 

odcinku 1700 metrów    w obecnym stanie technicznym Starostwo zobowiązało się wykonać 

remont drogi Karczów – Zagórze. Sekretarz poinformowała również, że na naszym terenie  

Starostwa jeszcze w tym roku planuje w ramach partnerstwa remont  ul. Częstochowskiej  w 

kierunku Myśliwczowa oraz w ramach inwestycji starostwa drogę na ul. Radomszczańskiej.  

Pan Wójt zwrócił uwagę, że przejmowana droga obecnie ma tylko 3 metry szerokości, 

pozostały metraż został  wchłonięty przez właścicieli pól wzdłuż tej drogi. Koszt wznowienia 

granic jest wysoki, dlatego ważne jest aby przed przekazaniem nam drogi Starostwo 

wytyczyło granice drogi i otaczających ją rowów.  

Dyskusji w tym punkcie nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:  

Głosowanie:  



W wyniku głosowania jednogłośnie 14 glosami „za” w obecności 14 radnych została 

podjęta Uchwała Nr XXXI/44/2017  w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

     Punkt 11.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów.  

Sekretarz Gminy Pani Bożena Nowak  poinformowała, że Rozporządzenie Ministra Środowiska 

wprowadza  zmiany w segregacji śmieci. Gmina bezpośrednio od właścicieli nieruchomości będzie 

odbierać następujące  rodzaje odpadów komunalnych: papier, szkło, tworzywa sztuczne , metale, 

opakowania  wielomateriałowe, odpady zielone i biodegradalne.  Sposób ten już jest wprowadzony 

na terenie naszej gminy musimy tylko wprowadzić zmianę w uchwale nr XIX/45/16 w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.  

W dyskusji w tym punkcie  radni wyrazili zadowolenia z  obecnego odbiory odpadów Firmy HAK z 

Piotrkowa Tryb.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego Pani 

Barbara Szymczyk odczytała pozytywną opinię do projektu uchwały wypracowaną na posiedzeniu w 

dniu 08 czerwca 2017 roku. Opinia w załączeniu do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów i poddał pod głosowanie.  

Głosowanie:  

W wyniku głosowania jednogłośnie 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podczas glosowania 

została podjęta Uchwała Nr XXXI/45/2017 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

      Punkt 12  

 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy 

Wielgomłyny.  

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska  w sprawie selektywnego zbierania odpadów od 1 

lipca 2017 roku wprowadzony  zostanie obowiązek selektywnego  zbierania odpadów m. in. odpadów  

opakowaniowych w 4 pojemnikach lub workach w kolorach: niebieskim  z napisem „Papier” na 

odpady z papieru i tektury, zielonym z napisem „Szkło”, żółtym z napisem „Metale i tworzywa 

sztuczne”, brązowym z napisem „BIO” na odpady ulegające biodegradacji. Koszt dostarczenia 

worków lub  pojemników  ponosi Gmina. Przedstawione  przez Panią Sekretarz Bożenę Nowak  zapisy 

Rozporządzenia  Ministra Środowiska  są przesłanką do wprowadzenia zmian w regulaminie 

utrzymania porządku i czystości na ternie Gminy Wielgomłyny.  

Dyskusji w tym punkcie nie było.  



Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego Pani 

Barbara Szymczyk odczytała pozytywną opinię do projektu uchwały wypracowaną na posiedzeniu w 

dniu 08 czerwca 2017 roku. Opinia w załączeniu do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy  odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany regulaminu utrzymania 

porządku i czystości na terenie Gminy Wielgomłyny i poddał pod głosowanie.  

Głosowanie:  

W wyniku głosowania jednogłośnie 14 glosami „za’ w obecności 14 radnych została podjęta 

Uchwała Nr XXXI/46/2017 w sprawie zmiany regulaminu utrzymania porządku i czystości na 

terenie Gminy Wielgomłyny. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

     Punkt 13 

 Informacja Wójta Gminy o realizacji zadań w okresie międzysesyjnym.  

W  punkcie tym Pan Wójt poinformował:  

- o wykonaniu robót drogowych w miejscowości Karczów,  

-  rozdysponowaniu przydziału samochodów strażackich przed ustalonym terminem i mimo 

zabezpieczenia w budżecie  ( na sesji w dniu 12 czerwca) kwoty 300 tysięcy na nowy samochód 

wstępnie wiadomo, że jednostka OSP Wielgomłyny nie otrzymała przydziału.  

- planuje się prace remontowe w dwóch świetlicach w miejscowości Karczów i Pratkowice z  

finansowane  z programu Leader.  

- rozpisano drugi przetarg na budowę świetlicy w Niedośpielinie. Z kosztorysu inwestycji  wykreślono  

wykonanie placu zabaw przy świetlicy aby obniżyć koszty zadania.  Inwestycja ma powstać z środków  

gminy, natomiast świetlica w Sokolej Górze z udziałem środków z  Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich.   

- trwa projektowanie jazu na Borowcu.  

- projektowana jest również droga w  Zaciszu w kierunku posesji Wsioła.  Wyremontowany został 

przepust w drodze w Popielarnii.  

 

     Punkt 14.  

Przyjęcie protokołu z obrad sesji z dnia 27 kwietnia 2017 roku i 17 maja 2017 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są uwagi do treści wyłożonych  protokołów  z obrad sesji 
Rady Gminy z dnia 27 kwietnia 2017 roku i z dnia 17 maja 2017 roku  
Radni nie zgłosili pisemnych, ani też ustnych uwag do treści wyżej wymienionych  protokołów.  
 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie  protokół  z obrad XXVIII sesji Rady Gminy z dnia 
27 kwietnia 2017 roku i XXIX  sesji z dnia 17 maja 2017 roku.  
Głosowanie:  
W wyniku głosowania jednogłośnie 14 głosami „za” w obecności 14 radnych został przyjęty 
protokół z XXXIII sesji Rady Gminy z dnia 27  kwietnia  2017 roku.  
Również jednogłośnie  14 głosami został przyjęty protokół z obrad XXIX sesji Rady Gminy z dnia 17 
maja 2017 roku.  
 



     Punkt 15  

 Zapytania i wolne wnioski.  

Sołtys Pani  Lucyna Jędrzejczyk – zgłosiła potrzebę odprowadzenia wody z drogi przy posesji p. 

Olczyka łączącej ul. Polna z ulicą Krzętowską. Odp. sposób odprowadzenia zostanie przeanalizowany z 

projektantem.   

Radny Pan Tomasz  Kowalczyk poinformował, że mieszkańcy ul. Radomszczańskiej w kierunku 

żwirowni  chcą spotkania na gruncie w sprawie  drogi. Odp. p. Wójta  spotkanie zostanie zwołane 

przez  inspektora UG Pana Kuligowskiego.                                                                                                                                                         

Druga sprawa  zgłoszona przez Pana Kowalczyka to potrzeba wycięcia gałęzi i krzaków przydrożnych  

wzdłuż posesji pana Stanka w Borowcu. Odp W zależności od miejsca  wystąpienia  dzikich porostów 

zostaną  wycięte przez pracowników  interwencyjnych bądź zostanie  skierowane pismo do 

właściciela celem usunięcia zarośli utrudniających korzystanie z drogi.  

Sołtys Pani Agnieszka Tomczyk  wnioskowała o rozważenie  podłączenia nitki wodociągowej do 

remizy w Woli Kużniewskiej.  

Sołtys Pratkowic Pan Wojciech Idziak  w swej wypowiedzi skarżył się na szkody w płodach rolnych i 

ptactwie domowym  wyrządzane przez  dziką zwierzynę ( bobry, dziki, lisy)  

Radny Pan Kowalczyk Tomasz  równocześnie przedstawiciel koła łowieckiego wyjaśnił, że codziennie 

od 3 do 5 osób poluje na drapieżniki. Obecnie  nie do wszystkich zwierząt można strzelać ponieważ 

jest to okres rozrodczy. Proponuje się  armatki odstraszające, ale ze względu na ograniczone środki 

finansowe kół  zakup jest znikomy.  W dalszej części dyskutowano nad szacowaniem szkód i wypłata 

odszkodowań.  

Więcej spraw nie poruszono.  

     Punkt 16  

 Zamknięcie obrad  XXXI sesji Rady Gminy.  

Przewodniczący Rady Gminy dziękując za udział w  sesji zamknął obrady XXXI sesji Rady Gminy  

Wielgomłyny.  

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy  

 

                    Stanisław   Łoś 

 

Protokołowała 

 

Anna Jędrzejczyk  


